Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXVII





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

ceição Aparecida 34, centro CNPJ: 06.554.034/0001-04

PORTARIA Nº 078/2020

BERTOLÍNIA, 04 de Junho de 2020



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA ceição Aparecida 34, centro CNPJ: 06.554.034/0001-04

PORTARIA Nº 080/2020

BERTOLÍNIA, 04 de Junho de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear para o cargo de Assessor Executivo de Comunicação da Secretaria Municipal de Governo do Município de Bertolínia-PI, através da Lei Municipal nº 375/18 de 28/12/2018 o Sr. JOSÉ NILTON MARTINS LEAL portador do CPF nº 052.632.303-54 e RG nº 3.290.902-SSP-DF.

Art. 2.º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos quatro dias do mês de Junho de dois mil e vinte.

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA

Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA ceição Aparecida 34, centro CNPJ: 06.554.034/0001-04

PORTARIA Nº 079/2020

BERTOLÍNIA, 04 de Junho de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear para o cargo de Assessora de Gabinete da Secretaria Municipal de Governo do Município de Bertolínia-PI, através da Lei Municipal nº 375/18 de 28/12/2018 a Srª. ARLETE MARIA DO NASCIMENTO ROCHA portadora do CPF nº 002.758.823-81 e RG nº 1.891.028-SSP-PI.

Art. 2.º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos quatro dias do mês de Junho de dois mil e vinte.

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas

RESOLVE:

atribuições legais,

Art. 1.º Nomear para o cargo de Assessora do Ouvidor Geral do Município de Bertolínia-PI, através da Lei Municipal nº 351/17 de 18/04/2017 a Srª. NARUJA HORJANA DA ROCHA LOPES, portadora do CPF nº 027.000.873-05 e RG nº 2.419.864-

Art. 2.º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos quatro dias do mês de Junho de dois mil e vinte.

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA Prefeito Municipal



PARECER: 03/2020

ASSUNTO: CONCESSÃO DE AFASTAMENTO PARA CONCORRER AS ELEIÇÕES 2020

resposta ao requerimento de afastamento a título de desincompatibilização, para concorror ao cargo eletivo nas eleições de 04 de outubro de 2020, Álegrete do Piauí, resolve em conformidade com os artigos 1º da Lei Complementar nº 64 de 18/05/1990, que dispõe sobre casos de inelegibilidade, prazos de cessação, e determina outras providências, a Secretaria Municipal de Educação CONCEDER o afastamento do Servidor Público Municipal MANOEL JOSÉ DE SOUSA, RG: 1 096 266 SSP/PI órgão emissor SSP/PI, no período de seis meses. Dando ciência ao mesmo da obrigatoriedade de apresentação a esta secretaria do registro de candidatura, expedido pela justiça eleitoral.

O referido parecer entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Nestes termos.

CONCEDE DEFERIMENTO

Alegrete do Piauí-PI 30 de abril de 2020

Sonilda Maria de Sousa Bezerra Secretária Municipal de Educação CPF: 195.987.854-91 Portaria: 008/2020

GERALDO FONSECA CORREIA Prefeito Municipal

> www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais